PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

618

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

618

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/07/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

O Secretário de Administração, Sr. Bruno Araújo de Matos torna
público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato Nº 1804.04/2018-03
decorrente do Pregão Presencial Nº 1603.01/2018-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADO: ACCORD CONTABILIDADE PÚBLICA S/S, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.703.429/0001-
39, com sede à Rua Jaime Pinheiro, Nº 21, Patriolino Ribeiro,
Fortaleza/CE, CEP: 60.810-250, neste ato representada por seu sócio
administrador, o Sr. José Martins Castelo Neto, de RG nº
94003025657 SSP/CE e CPF nº 002.405.773-88.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 09 (nove) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Bruno Araújo de Matos - Secretário de
Administração

61

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária do Trabalho e Assistência Social, Sra. Luciana Vieira
Marques Viana torna público o extrato do TERCEIRO ADITIVO ao
Contrato Nº 1804.02/2018-04 decorrente do Pregão Presencial Nº
1603.01/2018-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM
GESTÃO ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE
RELATÓRIOS, PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A

61

IMPLEMENTAÇÃO DE MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A
ORIENTAÇÃO AOS AGENTES PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE
ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

CONTRATADO: ACCORD CONTABILIDADE PÚBLICA S/S, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.703.429/0001-
39, com sede à Rua Jaime Pinheiro, Nº 21, Patriolino Ribeiro,
Fortaleza/CE, CEP: 60.810-250, neste ato representada por seu sócio
administrador, o Sr. José Martins Castelo Neto, de RG nº
94003025657 SSP/CE e CPF nº 002.405.773-88.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 09 (nove) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques Viana -
Secretária do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária de Educação, Sra. Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira torna público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato Nº
1804.01/2018-01 decorrente do Pregão Presencial Nº 1603.01/2018-
03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO
ESTRATÉGICA COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS,
PAINÉIS GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: ACCORD CONTABILIDADE PÚBLICA S/S, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.703.429/0001-
39, com sede à Rua Jaime Pinheiro, Nº 21, Patriolino Ribeiro,
Fortaleza/CE, CEP: 60.810-250, neste ato representada por seu sócio
administrador, o Sr. José Martins Castelo Neto, de RG nº
94003025657 SSP/CE e CPF nº 002.405.773-88.

61

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 618 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 20/07/2020

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 09 (nove) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tereza Neuma Diniz Bezerra de
Oliveira - Secretária de Educação

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE::::::::::::::::::::

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretária de Saúde, Sra. Sayonara Moura de Oliveira Cidade torna
público o extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato Nº 1804.03/2018-02
decorrente do Pregão Presencial Nº 1603.01/2018-03, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM GESTÃO ESTRATÉGICA
COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS, PAINÉIS
GERENCIAIS, AUDITORIA INTERNA E A IMPLEMENTAÇÃO DE
MELHORIAS CONTÍNUAS, BEM COMO A ORIENTAÇÃO AOS AGENTES
PÚBLICOS QUANTO A GESTÃO DE ATIVOS E FLUXO DE DESPESAS.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE.

CONTRATADO: ACCORD CONTABILIDADE PÚBLICA S/S, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 26.703.429/0001-
39, com sede à Rua Jaime Pinheiro, Nº 21, Patriolino Ribeiro,
Fortaleza/CE, CEP: 60.810-250, neste ato representada por seu sócio
administrador, o Sr. José Martins Castelo Neto, de RG nº
94003025657 SSP/CE e CPF nº 002.405.773-88.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado pelo período de 09 (nove) meses a partir da data de
sua assinatura.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Sayonara Moura de Oliveira Cidade -
Secretária de Saúde

61

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

		2020-07-21T08:13:45-0300